
 
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНЕ НЕКОМЕРЦІЙНЕ ПІДПРИЄМСТВО  

«ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «КИЇВСЬКИЙ АВІАЦІЙНИЙ ІНСТИТУТ»  

НАКАЗ 

14.07.2025 Київ № 434/од 

 

Про створення разових спеціалізованих 

вчених рад для присудження 

ступеня доктора філософії 

 

На виконання рішення Вченої ради КАІ від 30 червня 2025 року (протокол 

№ 10) та відповідно до пунктів 13-17 Порядку присудження ступеня доктора 

філософії та скасування рішення разової спеціалізованої вченої ради закладу вищої 

освіти, наукової установи про присудження ступеня доктора філософії, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 12 січня 2022 року №44 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії АНДРІЯНОВА Ігоря 

Олександровича за спеціальністю 281 «Публічне управління та адміністрування» 

галузі знань 28 «Публічне управління та адміністрування» у такому складі:  

Голова ради – Лелеченко Анжела Павлівна – професор кафедри публічного 

управління та адміністрування Факультету економіки та бізнес-

адміністрування,доктор наук з державного управління, професор. 

Члени ради: 

– Горбата Людмила Петрівна – доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор філософії 

за спеціальністю «Публічне управління та адміністрування» – рецензент; 

– Кочеров Михайло Вікторович – професор публічного управління та 

адміністрування Факультету економіки та бізнес-адміністрування, доктор 

юридичних наук – рецензент; 

– Бєльська Тетяна Валентинівна – професор кафедри туризму та готельно-

ресторанної справи Таврійського національного університету імені 

В. І. Вернадського, доктор наук з державного управління, професор – опонент; 

– Підлісна Тетяна Віталіївна – доцент кафедри публічного управління та 

адміністрування Хмельницького університету управління та права імені Леоніда 

Юзькова, кандидат наук з державного управління, доцент – опонент. 

2. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії БОЙЧУКА Дмитра Ігоровича за 

спеціальністю 292 «Міжнародні економічні відносини» галузі знань 

29 «Міжнародні відносини» у такому складі: 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
vitalii.babak@kai.edu.ua Kseniia.Semenova@npp.kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua
Начальник Юридичного відділу... В.о. президента Ректорат



2 

 

 

Голова ради – Висоцька Марина Петрівна – професор кафедри 

міжнародних економічних відносин Факультету права та міжнародних відносин, 

доктор економічних наук, доцент. 

Члени ради:  

– Гуріна Ганна Сергіївна – професор кафедри менеджменту 

зовнішньоекономічної діяльності підприємств Факультету економіки та бізнес-

адміністрування, доктор економічних наук, професор – рецензент; 

– Побоченко Леся Миколаївна – завідувач кафедри міжнародних 

економічних відносин Факультету права та міжнародних відносин, кандидат 

економічних наук, доцент – рецензент; 
– Борзенко Олена Олександрівна – завідувач сектору міжнародних 

фінансових досліджень Державної установи «Інститут економіки та 

прогнозування Національної академії наук України», доктор економічних наук, 

професор – опонент; 
– Григорак Марія Юріївна – професор кафедри менеджменту підприємств 

Національного технічного університету України «Київський політехнічний 

інститут імені Ігоря Сікорського», доктор економічних наук, доцент – опонент. 

3. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії БОНДАРЧУК Юлії Василівни за 

спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право» у такому складі: 

Голова ради – Кунєв Юрій Демʼянович – професор кафедри 

адміністративного та інформаційного права Факультету права та міжнародних 

відносин, доктор юридичних наук, професор. 

Члени ради: 

– Головко Катерина Володимирівна – професор кафедри адміністративного 

та інформаційного права Факультету права та міжнародних відносин, доктор 

юридичних наук, професор – рецензент; 

– Чеховська Ірина Василівна – професор кафедри цивільного права та 

процесу Навчально-наукового інституту права Державного податкового 

університету, доктор юридичних наук, професор – опонент; 
– Муляр Галина Володимирівна – викладач вищої категорії, викладач-

методист Київського професійно-педагогічного фахового коледжу імені Антона 

Макаренка, доктор юридичних наук, професор – опонент; 

– Бєлкін Марк Леонідович – доцент кафедри адміністративного, 

фінансового та банківського права Навчально-наукового інституту права 

ім. Князя Володимира Великого Вищого навчального закладу «Міжрегіональна 

академія управління персоналом», кандидат юридичних наук – опонент. 

4. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії МИРОНЕНКО Марини Олександрівни 

за спеціальністю 081 «Право» галузі знань 08 «Право» у такому складі: 

Голова ради – Кунєв Юрій Демʼянович – професор кафедри 

адміністративного та інформаційного права Факультету права та міжнародних 

відносин, доктор юридичних наук, професор. 

 

 

 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
vitalii.babak@kai.edu.ua Kseniia.Semenova@npp.kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua
Начальник Юридичного відділу... В.о. президента Ректорат



3 

 

 

Члени ради: 

– Шапенко Людмила Олександрівна – завідувач кафедри адміністративного 

та інформаційного права Факультету права та міжнародних відносин, кандидат 

юридичних наук, доцент – рецензент; 

– Троцюк Ніна Валеріївна – заступник декана Факультету права та 

міжнародних відносин, кандидат юридичних наук, доцент – рецензент; 
– Кузьменко Оксана Володимирівна – завідувач кафедри публічного та 

міжнародного права Київського національного економічного університету імені 

Вадима Гетьмана, доктор юридичних наук, професор – опонент; 

– Білоус Тетяна Йосипівна – доцент кафедри цивільного права та процесу 

Державного податкового університету, кандидат юридичних наук, доцент – 

опонент. 

5. Створити разову спеціалізовану вчену раду для захисту дисертаційної 

роботи здобувача ступеня доктора філософії ПОДРЄЗИ Михайла Сергійовича за 

спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» 

у такому складі: 

Голова ради – Наумов Олександр Борисович – професор кафедри 

менеджменту зовнішньоекономічної діяльності підприємств Факультету 

економіки та бізнес-адміністрування, доктор економічних наук, професор. 

Члени ради: 

– Коваленко Юлія Олександрівна – доцент кафедри менеджменту 

зовнішньоекономічної діяльності підприємств Факультету економіки та бізнес-

адміністрування, кандидат економічних наук, доцент – рецензент; 

– Сидоренко Катерина Вікторівна – професор кафедри міжнародних 

економічних відносин, бізнесу та туризму Факультету права та міжнародних 

відносин, кандидат економічних наук, доцент – рецензент; 
– Драган Олена Іванівна – професор кафедри економіки праці та 

менеджменту Національного університету харчових технологій, доктор 

економічних наук,професор – опонент; 

– Шкода Тетяна Никодимівна – професор кафедри бізнес-економіки та 

підприємництва Київського національного економічного університету імені 

Вадима Гетьмана, доктор економічних наук, професор – опонент. 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

В. о. президента     Ксенія СЕМЕНОВА 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
vitalii.babak@kai.edu.ua Kseniia.Semenova@npp.kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua
Начальник Юридичного відділу... В.о. президента Ректорат



4 

 

 

Проєкт наказу вносить: 

 

Проректор з наукових досліджень та  

трансферу технологій       Сергій ГНАТЮК 

 

 

ПОГОДЖЕНО: 

 

Начальник юридичного відділу     Віталій БАБАК 

 

 

 

 

Розсилання: 

1. Вчена рада 

2. Відділ аспірантури та докторантури 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Вик.: Анжела ОПАНАСЮК 

тел.74-64 

Семенова
Ксенія

Ігорівна
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

ДЕРЖАВНИЙ
УНІВЕРСИТЕТ
КИЇВСЬКИЙ
АВІАЦІЙНИЙ

ІНСТИТУТ
ЄДРПОУ/ІПН

45853942

  

Погоджено:
vitalii.babak@kai.edu.ua Kseniia.Semenova@npp.kai.edu.ua serhii.hnatiuk@npp.kai.edu.ua
Начальник Юридичного відділу... В.о. президента Ректорат


